[image: image1.png]

	ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS    “CIDADE POEMA”

GABINETE DO PREFEITO

[image: image1.png]
PORTARIA Nº 035, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

José William Ribeiro de Oliveira, Prefeito Municipal de São Fidelis, no pleno exercício de seu mandato e no uso das atribuições legais, amparado alínea “f” do inciso II do art. 120 da LOM,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, retroativo ao dia 1º de janeiro de 2025, a Sra. FERNANDA LÚCIA ECCARD GOMES DA SILVA, CPF 017.505.907-19 e RG 09.719.979-8 - DETRAN, Secretária Municipal de Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social e LUZINETE PACHECO GRANJEÃO DA FONTE, CPF  884.064.587-04 e RG 06794716-8 – IFP, Tesoureira de Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, para em conjunto com o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ WILLIAM RIBEIRO DE OLIVEIRA, CPF 773.400.197-15 e RG 060592144 IFP/RJ, movimentar a conta bancária do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, vinculada ao CNPJ nº 13.499.862/0001-52 na Agência da Caixa Econômica Federal em São Fidélis, com os seguintes poderes:

· EMITIR CHEQUES;

· ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO;

· SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS;

· REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES;

· AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES;

· RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;

· ENDOSSAR CHEQUE;

· ASSINAR ADITIVO DE QUALQUER ESPÉCIE;

· SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES;

· CANCELAR CHEQUES

· BAIXAR CHEQUES;

· EFETUAR RESGATE/APLICAÇÕES FINANCEIRAS;

· CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;

· EFETUAR SAQUES – CONTA CORRENTE;

· EFETUAR SAQUES – POUPANÇA;

· EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;

· EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO;

· EFETUAR PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETRÔNICO;

· EFETUAR TRANSFERÊNCIAS, EXCETO POR MEIO ELETRÔNICO;

· EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA NO RPG;

· LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO;

· SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, EXCETO INVESTIMENTOS;

· SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

· EMITIR COMPROVANTES;

· EFETUAR TRANSFERÊNCIAS P/ MESMA TITULARIDADE-MEIO ELETRÔNICO; e

· ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2025.

JOSÉ WILLIAM RIBEIRO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

P U B L I C A Ç Ã O

Jornal: Diário Oficial Eletrônico

do Município de São Fidélis-DOE

Local: São Fidélis/RJ

Edição: 1.697 - Página(s):  11

Data: 02/01/2025

PRAÇA SÃO FIDÉLIS, 151 - Centro - Tel.(22)2758-1082 - CEP 28.400-000  -  São Fidélis-R.J.

Página 1 de 2